Ash Shiddiq Adh Dharir merupakan Peneliti senior bidang ekonomi islam di majma' Al Fiqh Al Islami (divisi fikih OKI).memulai petualangan intelektualnya di Universitas al-Ahmadi di Tanta, Mesir, selama tiga tahun. Karena ketekunan dan kecerdasannya, diusulkan untuk memperoleh penghargaan dari para dosen di Unuversitas tersebut, bahkan dari lembaga Universitas al-Azhar sendiri. Pada tahun 1334H/1916 M, ia berpindah ke Madrasah Peradilan Keagamaan.

---

<sup>1</sup>Shiddiq Adh-Dharir, Al-Jawa'iz al-Hawafiz Al-Hawafiz A'la Anwa' Al-Hisabat al-Mashrifiyah, Hauliyatu Al- Brakah, 2003, h. 76.

## **B. Pendapat Ash-Shiddiq Adh Dharir Mengenai Keberadaan Sukuk di Perbankan Syariah**

Pendapat Prof.